Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110600198

198

Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.14.01-PMI-DIVERSAS - SRP

OBJETO: Para Futuras e Eventuais Fornecimento de pneus, câmaras de ar,
outros materiais de borracharia, baterias e realização de serviços complementares nos
veículos da frota oficial das Diversas Secretarias do Município de Iguatu, na forma descrita
no anexo I. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 2020.10.14.01-PMI-
DIVERSAS. DATA DA SESSÃO: 18 de Novembro de 2020, às 08h30min. Edital e local: Rua
Guilhardo Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada II, Iguatu-CE.

Iguatu-CE, 5 de Novembro de 2020.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020-PE

Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestar serviços de exames
de tomografias computadorizada, ultrassons e radiografias, para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Endereço do edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e na sala da CPL, endereço Av. Coronel João Correia nº 298,
Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP: 62.820-000. Entrega das propostas: até 18/11/2020, às 08:00
AM. Abertura das propostas: 18/11/2020, às 09:00 AM. Local de abertura das propostas:
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Itaiçaba - CE, 5 de Novembro de 2020
VALESKA CARLA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2020.07.31.1 - CP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapajé torna público o
resultado do julgamento da fase de Proposta de Preços da Concorrência Pública Nº
2020.07.31.1 - CP. Após análise das propostas de preços das empresas habilitadas foi
declarada desclassificada as empresas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA e
Dinâmica Empreendimentos. E foram declaradas classificadas as empresas: Construtora
Astral LTDA; Construtora Platô LTDA; Vetor Obra de Engenharia EIRELI-ME; e Polytec
Engenharia LTDA. Foi declarada vencedora com menor proposta, a empresa: Vetor Obra de
Engenharia EIRELI-ME, com o valor global de R$ 5.877.845,78 (cinco milhões, oitocentos e
setenta e sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos). Portanto
fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei
Federal Nº 8.666/93.

Itapajé-CE, 5 de novembro de 2020
JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.12.13/PE

O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.12.13/PE, cujo objeto é
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Veículos Automotores Tipo
Caminhonete (Pick-Up), para atender as necessidades de Transporte de Profissionais desta
Secretaria de Trabalho e Assistência Social - SETAS do Município de Itapipoca no
atendimento aos beneficiários vinculados ao Programa Bolsa Família, de acordo com as
especificações e quantitativos contidos neste Termo. Abertura da Sessão Pública: 19 de
Novembro de 2020, às 09h30min. (Horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio
https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação.

Itapipoca-CE, 5 de novembro de 2020
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.10.19.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.10.19.1, sendo o seguinte:
Idaiane Kelly Rodrigues vencedora junto aos lotes 1, 2, 3 e 5. Dental Higix Produtos
Odontológicos Medicos Hospitalares EIRELI EPP vencedora junto ao lote 4. AMP Hospitalar
EIRELI - ME vencedora junto aos lotes 6, 7, 8 e 10. Betaniamed Comercial EIRELI - EPP
vencedora junto ao lote 9, por terem apresentado ofertas compatíveis com o orçamento
constante no Termo de Referência, sendo as mesmas declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 341, Centro, Jardim/CE, pelo
telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da
plataforma eletrônica www.bll.org.br.

Jardim-CE, 4 de novembro de 2020
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2020.05.15.01-SEINFRA

Contratação de empresa especializada em engenharia para executar reforma e
requalificação do Mercado José Teófilo Machado (Mercado Senhora Santana), incluindo
praça e feira livre, por meio da Secretaria de Infraestrutura no Município de Juazeiro do
Norte/Ce, para atender o Convênio n° 875899/2018 celebrado com o Ministério do
Desenvolvimento Regional. Empresa vencedora: Cosampa Projetos e Construções LTDA
(CNPJ nº 03.006.548/0001-37) com o valor total de R$ 6.155.029,33 (seis milhões, cento e
cinquenta e cinco mil, vinte e nove reais e trinta e três centavos), dou fé aos atos da
Comissão, para tanto, venho Homologar o processo acima citado, para que produza os
seus efeitos legais e jurídicos.

Juazeiro do Norte - CE, 4 de novembro de 2020
ISAAC DANIEL LIMA MONTEIRO

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo ao Contrato - 8º termo de Aditivo Contrato Nº 20180337 - Concorrência
Pública Nº 2018.2704-002SEINFRA. Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo - SEINFRA / Contratado: Laporte Engenharia EIRELI. Objeto: contratação de
empresa para execução de pavimentação em paralelepípedo com rejunte em diversas Ruas
do Município de Limoeiro do Norte - CE. Valor do Aditivo: 63.052,43 (Sessenta e três mil,
cinquenta e dois reais e quarenta e três centavos). Data de assinatura: 05 de outubro de
2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.0411-001SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico nº 2020.0411-001SECSA, para Registro de
Preços para aquisição de uma ambulância de suporte básico (Tipo B) para atender os
pacientes com Covid-19 de interesse da Secretaria de Saúde (SECSA) do Município de
Limoeiro do Norte/CE. A partir desta data 06 de Novembro de 2020, às 09:00min, horário
de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta:
19/11/2020, às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 19/11/2020, às 10h:00min, para
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h30min às 13h00min, em
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte-CE, 5 de Novembro de 2020
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.008/2020

A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de
Maranguape torna público para conhecimento dos interessados, que após Análise dos
Documentos de Habilitação da Tomada de Preços Nº 05.008/2020-TP, cujo OBJETO é
Contratação de empresa para obra de construção de muro, casa de lixo e acesso da UBS
LUIS EVERARDO DE ABREU CORDEIRO- UMARIZEIRAS. Obra: Construção da casa de lixo e
ampliação da UBS JOSÉ IVAN PONTES- AMANARI. Obra: Construção de muro de acesso da
UBS ANTÔNIO GONÇALVES MOREIRA- PROURB. Obra: Execução dos serviços de construção
de muro, urbanização e lixeira na UBS COITÉ, de interesse da Secretaria da Saúde do
Município, apurou-se que as empresas, P(1) DINAMIC SERVIÇOS EIRELI; P(2) MARK -
TERCERIZAÇÃO, COLETA E LOCAÇÃO EIRELI - ME; P(4) LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI
- ME e P(5) LEST CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI., foram consideradas
HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo foi
considerada INABILITADAS, a empresa: P(3) FOXX CONSTRUÇÕES E SERVIÇO EIRELI,
descumpriu o item 4.4 em seu sub item 4.4.1 de conformidade com o edital; 4.4.7
conforme o edital;. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para
apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93,
estando os autos à disposição dos interessados para vistas.

Maranguape-CE, 4 de Novembro de 2020.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.10.30.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 023/2020, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTR I CO
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE
MILAGRES/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 20 de Novembro de 2020, às 08h:00min. O inicio
de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 06 de Novembro de
2020, às 09h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255.

Milagres-CE, 5 de Novembro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.01 - SRP

O Pregoeiro do Município de Miraíma-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 19 de Novembro de 2020, às 08h30min, na sede da
Comissão de Pregões da Prefeitura de Miraíma, localizada na Esplanada da Estação, N° 433,
Centro, Miraíma-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços Nº 2020.10.29.01, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para
Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos, materiais
médicos hospitalares e equipamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Miraíma/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima mencionado, de Segunda as Sextas-feiras, das 07h às 13h.

Miraíma-CE, 5 de Novembro de 2020.
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.10.08.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.10.08.1, sendo o
seguinte: BARÃO COMERCIO DE MICRO ONIBUS LTDA, vencedor junto ao lote 01, por ter
apresentado melhor oferta, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório, o lote 02 restou DESERTO. Maiores informações na
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, nº 64 - Centro, Missão
Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda
através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com.

Missão Velha-CE, 23 de Outubro de 2020.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-06T04:00:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial